
William Shakespeare – Pracovní list 
 
Referáty – vaše hodnocení (slovně + přidat i celkové hodnocení třeba 1 nejhorší – 10 nejlepší) 
1. Verča: https://www.loom.com/share/cd0724340f244a8a988e4dbe7abd2b4c  
2. Lucka: https://www.loom.com/share/c16dc30d29004bbfbd981b02dd42fc0e 
3. Adéla: https://www.loom.com/share/98bb2f1dfb0e47c5bdd0ea11ac606afa 

Náměty k 
hodnocení 

Hamlet (Veronika 
Rašková) 

Romeo a Julie (Lucie Partschová) Zkrocení zlé ženy (Adéla 
Janotová) 

Délka - přiměřenost    

Schopnost 
zaujmout 

   

Přehlednost 
prezentace 

   

Srozumitelnost 
výkladu (případné 
přeřeky, nejistota) 

   

Pečlivost přípravy    

Vaše celkové 
hodnocení, 
doporučení, 
srovnání, jiné 
připomínky 

   

 
 
Práce s ukázkami: 

Neumělecký text: ROMEO A JULIE  
Romeo a Julie je divadelní hra (drama), kterou napsal William Shakespeare. Jedná se o milostnou tragédii, je to jeden z nejznámějších 

milostných příběhů v historii světového dramatu. Tato divadelní hra se dělí na prolog (úvod) a 5 dějství. V díle je využita próza i poezie. 
Dílo je napsáno vznešeným jazykem.  

Příběh se odehrává v italském městě Verona v 16. století. Zde žily dva významné rody – Kapuleti a Montekové – které se mezi sebou 

už dlouho neměly rády.  
Mladý Romeo z rodu Monteků na plese uvidí krásnou Julii z rodu Kapuletů. Zamilují se do sebe na první pohled, jejich rodiny by 

ale tuto lásku nedovolili. A tak druhý den oba milence tajně oddá duchovní - otec Vavřinec. Doufá totiž, svatba Romea a Julie pomůže 

jejich rodiny usmířit. Julii chce její otec provdat za Parida, proto Julie požádá otce Vavřince o pomoc. Ten jí dá nápoj, po kterém 

Julie vypadá jako mrtvá, ve skutečnosti ale jen spí. Když Romeo uvidí mrtvou Julii, ze žalu se otráví jedem. Julie se potom probouzí, 

ale vedle ní leží již mrtvý Romeo. Nešťastná Julie vezme Romeovu dýku a probodne se. Rodiny se nad mrtvými dětmi nakonec 

usmířily. 
 

1. Vyplňte tabulku (odpovědi najdete v textu)  

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.loom.com/share/cd0724340f244a8a988e4dbe7abd2b4c
https://www.loom.com/share/c16dc30d29004bbfbd981b02dd42fc0e
https://www.loom.com/share/98bb2f1dfb0e47c5bdd0ea11ac606afa


2. Doplňte informace do časové osy, aby byl příběh seřazený v chronologické posloupnosti: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Umělecký text – ROMEO A JULIE – úryvky z díla 

 

1.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úkoly k ukázkám 1-3 

 

1. Který úryvek pojednává o slavné scéně na balkoně? Uveďte číslo. Vypište informaci podle čeho jste to poznali. 

Shrňte vlastními slovy obsah Romeova a Juliina výstupu.  

2. Z Kapuletova textu doložte vztah otce a dcery a složitost Juliina postavení. Jaké bylo postavení neprovdané dívky 

v předmoderní společnosti?   

3. Z posledního výňatku vyhledejte obrazná básnická vyjádření (tropy – epiteton, metafory, apostrofa, hyperbola):  

4. Co myslí Romeo ve třetím výňatku výrazy: vyzáblý netvor, hořký vůdce, sídlo věčné tmy?  

5. Pokuste se ve třetí ukázce odhadnout (i s pomocí slovníku) význam slov: jařmo, veřeje (zatrhněte si je v úryvku). 


